
Narna Pernilik/Penanggung 
Jawab 

Alarnat 
Pemilik/PenanggungJawab 

Mernberikan Nornor Pokok Pengusaha Barang Kena Cukai (NPPBKC) 
sebagai Pengusaha Pabrik Etil Alkohol: 

Nornor NPPBKC .. 

MEMUTUSKAN: 

KEPUTUSAN MENTER! KEUANGAN TENTANG PEMBERIAN 
NOMOR POKOK PENGUSAHA BARANG KENA CUKAI (NPPBKC) 
SEBAGAI PENGUSAHA PABRIK ETIL ALKOHOL KEPADA 
................ DI . 

rnelarnpirkan persyaratan sebagairnana terse but huruf a; 

c. bahwa berdasarkan pertirnbangan sebagaimana dimaksud huruf a 
dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan Menteri Keuangan 
tentang Pernberian Nomor Pokok Pengusaha Barang Kena Cukai 
(NPPBKC) Sebagai Pengusaha Pabrik Etil Alkohol 
Kepada Di. ; 

1. Keputusan Presiden Nomor 20/P Tahun 2005; 

2. Peraturan Menteri Keuangan Nornor /PMK /2006 tentang 
Nornor Pokok Pengusaha Barang Kena Cukai Untuk Pengusaha 
Pabrik Etil Alkohol dan Pengusaha Ternpat Penyirnpanan; 

a. bahwa persyaratan untuk memperoleh NPPBKC sebagai Pengusaha 
Pabrik Etil Alkohol, telah diatur dalam Peraturan Menteri Keuangan 
Nomor tentang Nomor Pokok Pengusaha Barang Kena 
Cukai Untuk Pengusaha Pabrik Etil Alkohol dan Pengusaha Ternpat 
Penyimpanan: 

b. bahwa (nama perusahaan) telah menyampaikan Surat 
Permohonan Nomor tanggal untuk memperoleh 
l\TPPRVr cohC>IT!:l; PoTHT11CC>h!:l Pc,h,-;l., -i:;.-;1 t,, 11.,r,l-,r,l ,-le,,., tobl-. .._ 'I.L .L ............ ,_ .......... __ b_..... ..... ........... 6-. ...... - ...... - ..... __ ................. ~........... ..... ................. ....,............... __ ..... .. ...... - ...... 

MENTER! KEUANGAN, 

PERT AMA 

Menetapkan 

Mengingat 

Menimbang 

TENT ANG 

PEMBERIAN NOMOR POKOK PENGUSAHA BARANG KENA CUKAI (NPPBKC) 
SEBAGAI PENGUSAHA PABRIK ETIL ALKOHOL 

KEPADA DI . 

DEP ARTEMEN KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA 

KEPUTUSAN MENTER! KEUANGAN 
NOMOR .. 

MENTERI KEUANGAN 
REPUBLIK INDONESIA 

A.1. Format Keputusan Pemberian NPPBKC Untuk Pengusaha Pabrik EtH Alkohol: 

LAMPIRANII 
PERATURAN MENTER! KEUANGAN 
NOMOR 4 8 I PMI<. 0 4 I 2 0 0 7 
TENT ANG NOMOR POKOK 
PENGUSAHA BARANG KENA CUKAI 
UNTUK PENGUSAHA PABRIK ETIL 
ALKOHOL DAN PENGUSAHA TEMPAT 
PENYIMPANAN 



MENTERIKEUANGAN, · 

ttd 
SRIMULYANI INDRAWATI 

·Pemohon, 

Materai I 

Dibuatdi . 
pada.tanggal . 

Demikian permohonan ini kami ajukan untuk mendapatkan pertimbangan sebagaimana 
mes tin ya. 

. dst. c. 
b. 
a. 

4. Lampiran-lampiran: 

3. Kondisi Tempat Usaha: 

a. Luas Tanah 
b. Luas Bangunan 
c. Status Kepemilikan 

MENTERI KEUANGAN 
REPUBLIK INDONESIA 



NIP .. 

......................................... ······· ·············· , 

Ditetapkan di . 
pada tang gal . 

a.n. MENTER! KEU ANG AN 
DIREKTUR JENDERAL BEA DAN CUKAI/ 
PEJABAT YANG DITUNJUKNYA 

Asli Keputusan Menteri Keuangan ini disampaikan kepada yang 
bersangkutan untuk dipergunakan sebagaimana mestinya. 

Keputusan Menteri Keuangan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Salinan Keputusan Menteri Keuangan ini disampaikan kepada: 
1. . . 
2. . . 

NPPBKC tidak dapat dipindahtangankan dan dapat ditinjau kembali 
apabiia dipandang periu. 

Dalam hal Pengusaha Pabrik Etil Alkohol sebagaimana dimaksud dalam 
Diktum PERT AMA tidak mematuhi peraturan perundang-undangan 
yang berlaku, maka NPPBKC yang telah diberikan dapat dicabut dan 
dapat dikenai sanksi menurut ketentuan yang berlaku. 

Pengusaha Pabrik Etil Alkohol sebagaimana dimaksud dalam Diktum 
PERT AMA wajib mematuhi peraturan perundang-undangan yang 
berlaku. 

sebagaimana dimaksud dalam Lampiran Keputusan Menteri Keuangan 
ini. 

Etil Alkohol 

Lokasi Pabrik 

Jenis Barang Kena Cukai 

Kantor yang mengawasi 

NPWP 

Nama Perusahaan 

MENTER! KEUANGAN 
REPUBLIK INDONESIA 

KELIMA 

KEEMPAT 

KETIGA 

KEDUA 



NIP .. 

................................................................... , 

a.n. Menteri Keuangan 
DIREKTUR JENDERAL BEA DAN CUKAI/ 
PEJABAT YANG DITUNJUKNYA 

................... , . 

NPPBKC ini berlaku selama pemegang NPPBKC masih menjalankan usahanya, dengan 
ketentuan wajib mematuhi peraturan perundang-undangan yang berlaku . 

7. Kantor yang mengawasi 

Etil Alkohol 6. Jenis Barang Kena Cukai 

5. Lokasi Pabrik 
4. NPWP 

3. Nam.a Perusahaan 

Diberikan kepada: 

1. Nam.a Pemilik/Penanggung Jawab 

2. Alamat Pemilik/Penanggung 
Jawab 

NOMOR POKOK PENGUSAHA BARANG KENA CUKAI 
(NPPBKC) 

.............. 0000.0.0.0000 . 

DEPARTEMEN KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA 
DIREKTORAT JENDERAL BEA DAN CUKAI 

LAMPI RAN 
KEPUTUSAN MENTER! KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA NOMOR 
............. TENTANG PEMBERIAN NOMOR POKOK PENGUSAHA 
BARANG KENA CUKAI (NPPBKC) SEBAGAI PENGUSAHA PABRIK ETIL 
ALKOHOL KEPADA 01... .. 

MENTERI KEUANGAN 
REPUBLIK INDONESIA 

A.2. Format NPPBKC Untuk Pengusaha Pabrik Etil Alkohol: 
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Nama Pemilik/ 
Penanggung Jawab 
Alamat Pemilik/ 
Penanggung Jawab 

Memberikan Nomor Pokok Pengusaha Barang Kena Cukai (NPPBKC) 
sebagai Pengusaha Tempat Penyimpanan: 
Nomor NP?BKC . 

MEMUTUSKAN: 

KEPUTUSAN MENTER! KEUANGAN TENT ANG PEMBERIAN NOMOR 
POKOK PENGUSAHA BARANG KENA CUKAJ (NPPBKC) SEBAGAI 
PENGUSAHA TEMPAT PENYIMPANAN KEPADA DI 

1. Keputusan Presiden Nomor 20/P Tahun 2005 
2. Peraturan Menteri Keuangan Nomor /PMK. /2006 tentang 

Nomor Pokok Pengusaha Barang Kena Cukai Untuk Pengusaha Pabrik 
Etil Alkohol dan Pengusaha Tempat Penyimpanan; 

c. bahwa berdasarkan pcrtimbangan scbagaimana dimaksud huruf a dan 
huruf b, perlu menetapkan Keputusan Menteri Keuangan tentang 
Pemberian Nomor Pokok Pengusaha Barang Kena Cukai (NPPBKC) 
Sebagai Pengusaha Tempat Penyimpanan Kepada .. 
Di. ; 

a. bahwa persyaratan untuk memperoleh NPPBKC sebagai Pengusaha 
Tempat Penyimpanan, telah diatur dalam Peraturan Menteri Keuangan 
Nomor tentang Nomor Pokok Pengusaha Barang Kena Cukai 
Untuk Pengusaha Pabrik Etil Alkohol dan Pengusaha Tempat 
Penyimpanan; 

b. bahwa (nama perusahaan) telah menyampaikan Surat 
Permohonan Nomor tanggal untuk memperoleh 
NPPBKC sebagai Pengusaha Tempat Penyimpanan dan telah 
-- - 1 - -- -- • --1 ·--- -- --·--·- ••- .L--- - -1- - -- • -- -·- - L-•• - - , .L 1- .--••·- C - . 111t:1a111pu.l'-aJ.l pt:1::,ya1alaJ.L ::,t:ua0au11cu1a lt:1::,tuul uu1 u1 a, 

MENTER! KEUANGAN, 

PERT AMA 

Menetapkan 

Mengingat 

Menimbang 

PEMBERIAN NOMOR POKOK PENGUSAHA BARANG KENA CUKAI (NPPBKC) 
SEBAGAI PENGUSAHA TEMP AT PENYIMP ANAN 

KEPADA DI . 

TENT ANG 

DEPARTEMEN KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA 
KEPUTUSAN MENTER! KEUANGAN 

NOMOR . 

MENTERI KEUANGAN 
REPUBLIK INDONESIA 

B.1. Format Keputusan Pemberian NPPBKC Untuk Pengusaha Tempat Penyimpanan: 



NIP . 

...... ···························································· ············ ., 

Asli Keputusan Menteri Keuangan ini disampaikan kepada yang 
bersangkutan untuk dipergunakan sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di . 
pada tang gal . 

a.n. MENTER! KEUANGAN 
DIREKTUR JENDERAL BEA DAN CUKAI/ 
PEJABATYANG DITUNJUKNYA 

NPPBKC tidak dapat dipindahtangankan dan dapat ditinjau kembali 
apabila dipandang perlu, 

Keputusan Menteri Keuangan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Salinan Keputusan Menteri Keuangan ini disampaikan kepada: 
1 . 
2 . 

Dalam hal Pengusaha Tempat Penyimpanan sebagaimana dimaksud 
dalam Diktum PERT AMA tidak mematuhi peraturan perundang- 
undangan yang berlaku, maka NPPBKC yang telah diberikan dapat 
dicabut dan dapat dikenai sanksi menurut ketentuan yang berlaku. 

Pengusaha Tempat Penyimpanan sebagaimana dimaksud dalam Diktum 
PERTAMA wajib mematuhi peraturan perundang-undangan yang 
berlaku. 

sebagaimana dimaksud dalam Lampiran Keputusan Menteri Keuangan 
ini. 

Etil Alkohol 

Lokasi Tempat Usaha 

J enis Barang Kena Cukai 

Kantor yang mengawasi 

NPvVP 

Nama Perusahaan 

MENTERI KEUANGAN 
REPUBLIK INDONESIA 

KE LIMA 

KEEMPAT 

KETIGA 

KEDUA 
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MENTERIKEUANGAN, . 
ttd 

SRI MULY ANI INDRA WAT! 

NIP . 

.................................................................. , 

a.n. Menteri Keuangan 
DIREKTUR JENDERAL BEA DAN CUKAI/ 
PEJABAT YANG DITUNJUKNYA 

................................ , . 

NPPBKC ini berlaku selama pemegang NPPBKC masih menjalankan usahanya, dengan 
ketentuan wajib mematuhi peraturan perundang-undangan yang berlaku . 

7. Kantor yang mengawasi 

Etil Alkohol 6. Jenis Barang Kena Cukai 

5. Lokasi Tempat Usaha 

4. NPWP 

3. Nama Perusahaan 

Diberikan kepada: 

1. Nama Pemilik/Penanggung Jawab 

2. Alamat Pemilik/Penanggung 
Jawab 

NOMOR POKOK PENGUSAHA HARANG KENA CUKAI 
(NPPBKC) 

.............. 0000.0.0.0000 . 

DEP ARTEMEN KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA 
DIREKTORAT JENDERAL BEA DAN CUKAI 

LAMPIRAN 
KEPUTUSAN MENTER! KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA NOMOR 
............. TENTANG PEMBERIAN NOMOR POKOK PENGUSAHA 
BARANG KENA CUKAJ (NPPBKC) SEBAGAI PENGUSAHA TEMPAT 
PENYIMPANAN KEPADA 01. .....•.............. 

MENTER! KEUANGAN 
REPUBLIK INDONESIA 

B.2. Format NPPBKC Untuk Pengusaha Tempat Penyimpanan: 




